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PETYCJA 

dot. funkcjonowania i odpłatności za telewizję w szpitalach 

Szanowna Pani Ministrze Zdrowia, 

 

Zwracam się do Pani z prośbą o wprowadzenie bezpłatnej telewizji w szpitalach lub o wprowadzenie 

możliwości pobierania bezpośrednio przez szpitale opłaty za telewizję. Uważam, że obecny system, 

w którym szpital deleguje udostępnianie telewizji na firmę prywatną, jest niesprawiedliwy i 

niekorzystny dla pacjenta. 

 

Telewizja jest ważnym źródłem informacji, rozrywki i relaksu dla pacjenta przebywającego w szpitalu. 

Dostęp do telewizji poprawia jakość życia i samopoczucie pacjenta, co może mieć pozytywny wpływ 

na jego zdrowie i proces leczenia. Jednak obecnie pacjent musi płacić wysoką opłatę za telewizję, 

która jest ustalana przez firmę prywatną, a nie przez szpital. Ta opłata jest często nieproporcjonalna 

do jakości i ilości oferowanych kanałów telewizyjnych. Ponadto pacjent nie ma możliwości wyboru 

ani negocjacji warunków korzystania z telewizji. 

 

Uważam, że sytuacja ta jest niezgodna z prawem pacjenta do godnej opieki zdrowotnej i do 

poszanowania jego godności i prywatności. Dlatego proszę Pana o podjęcie działań w celu zmiany 

tego stanu rzeczy. Proponuję dwa możliwe rozwiązania: 

 

- Wprowadzenie bezpłatnej telewizji w szpitalach, która byłaby finansowana z budżetu państwa lub 

z funduszy unijnych. Taka telewizja powinna zapewniać pacjentowi dostęp do podstawowych kanałów 

informacyjnych, edukacyjnych i rozrywkowych, z uwzględnieniem jego potrzeb i preferencji. 

- Wprowadzenie możliwości pobierania bezpośrednio przez szpital opłaty za telewizję, która byłaby 

ustalana przez szpital w oparciu o koszty utrzymania telewizji i zgodnie z zasadami uczciwości i 

proporcjonalności. Taka telewizja powinna dawać pacjentowi możliwość wyboru i elastyczności w 

korzystaniu z telewizji, z możliwością rezygnacji lub zmiany pakietu kanałów. 

 

Mam nadzieję, że moja petycja spotka się z Pani zrozumieniem i wsparciem. Liczę na Pani interwencję 

w tej sprawie i na poprawę sytuacji pacjentów w szpitalach. 

 

Z poważaniem, 

 


